[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

[bookmark: _GoBack]Ofício n.º  078/2024.
Jaraguari-MS, 25 de setembro de 2024.

A Empresa Energética de Mato Grosso do Sul – Energisa
Campo Grande – MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

 Solicitamos a substituição do poste de alta tensão, localizado na Rua Três, nº0 no Distrito de Bonfim, em frente da residência de UC/ 10/454720-4, de propriedade da Senhora Nely Maria Gomes, tal pedido justifica-se pelo desgaste causado pela ação do tempo, pois o mesmo ainda é de madeira, sendo prudente considerar a substituição como medida preventiva, evitando eventuais riscos de queda, interrupção de serviços de energia ou acidentes envolvendo a população local. A troca antecipada evita maiores prejuízos futuros, garante a segurança da rede elétrica e minimiza impactos tanto operacionais quanto à comunidade atendida pela linha de transmissão.

Diante dos motivos expostos, solicitamos gentilmente a substituição do mesmo.

	Atenciosamente.

VALDECY LOPES DA SILVA- PSD
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI